РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2020	   № АГ-997-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы»,                           Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях улучшения качества благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017   № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы (с изменениями от 31.10.2019 АГ-1988-п, от 03.02.2020 № АГ-107-п, от 13.03.2020 № АГ-354-п, от 18.05.2020 № АГ-740-п) внести следующие изменения:
в приложении муниципальной программы «Формирование современной  городской среды» на 2018 – 2024 годы:
в Паспорте программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит -  97 104,94 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 36 364,84 тыс. руб.;
2021 год – 29 736,70 тыс. руб.;
2022 год – 31 003,40 тыс. руб.;
2023 год –         0,00 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 85 952,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 28 249,87 тыс. руб.;
2021 год – 28 249,86 тыс. руб.;
2022 год – 29 453,23 тыс. руб.;
2023 год –         0,00 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 9 523,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 6 486,83 тыс. руб.;
2021 год – 1 486,84 тыс. руб.;
2022 год – 1 550, 17 тыс. руб.;
2023 год –         0,00 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 1 628,14 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 1 628,14 тыс. руб.;
2021 год –        0,00 тыс. руб.;
2022 год –        0,00 тыс. руб.;
2023 год –        0,00 тыс. руб.;
2024 год -         0,00 тыс. руб.

                                                                                                                                 »;
абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения программы составляет – 97 104,94 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 36 364,84 тыс. рублей;
2021 г. – 29 736,70 тыс. рублей;
2022 г. – 31 003,40 тыс. рублей;
2023 г. –         0,00 тыс. рублей;
2024 г. –         0,00 тыс. рублей;
в том числе:
средства федерального бюджета – 85 952,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 28 249,87 тыс. рублей;
2021 г. – 28 249,86 тыс. рублей;
2022 г. – 29 453,23 тыс. рублей.
2023 г. –          0,00 тыс. рублей;
2024 г. –          0,00 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 9 523,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 6 486,83 тыс. рублей;
2021 г. – 1 486,84 тыс. рублей;
2022 г. – 1 550,17 тыс. рублей.
2023 г. –        0,00 тыс. рублей;
2024 г. –        0,00 тыс. рублей;
за счет средств бюджета города – 1 628,14 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 г. – 1 628,14 тыс. рублей;
2021 г. –        0,00 тыс. рублей;
2022 г. –        0,00 тыс. рублей.
2023 г. –        0,00 тыс. рублей;
2024 г. –        0,00 тыс. рублей.»;
приложение 3 к программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 к программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
в приложении 5 «Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий»:
в Паспорте подпрограммы:
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит -  97 104,94 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 36 364,84 тыс. руб.;
2021 год – 29 736,70 тыс. руб.;
2022 год – 31 003,40 тыс. руб.;
2023 год –         0,00 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
в том числе:
средства федерального бюджета – 85 952,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 28 249,87 тыс. руб.;
2021 год – 28 249,86 тыс. руб.;
2022 год – 29 453,23 тыс. руб.;
2023 год –         0,00 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 9 523,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 6 486,83 тыс. руб.;
2021 год – 1 486,84 тыс. руб.;
2022 год – 1 550,17 тыс. руб.;
2023 год –         0,00 тыс. руб.;
2024 год –         0,00 тыс. руб.;
средства бюджета города – 1 628,14 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 1 628,14 тыс. руб.;
2021 год –        0,00 тыс. руб.;
2022 год –        0,00 тыс. руб.;
2023 год –        0,00 тыс. руб.;
2024 год -         0,00 тыс. руб.

 »;
приложение 2 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города  	                             подпись                              А.О. Первухин

9

Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 29.06.2020  № АГ-997-п

Приложение 3
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	 ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого на период      2020-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды
на 2018-2024 годы
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	97 104,94

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	97 104,94

	Подпрограмма 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	97 104,94

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	97 104,94

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	201F255550
	810
	6 346,76
	4 460,51
	4 650,51

	15 457,78

	005
	0503
	201F255550
	810
	2 482,69
	4 460,51
	4 650,51

	11 593,71

	005
	0503
	201F255550
	240
	22 308,46
	20 815,68
	21 702,38

	64 826,52

	Мероприятие 2
	Разработка дизайн-проектов по общественным территориям
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	2010081480
	240
	16,93

	16,93

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Мероприятие 3
	Содержание общественных пространств
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	2010081350
	240
	160,00

	160,00

	Мероприятие 4
	Разработка концепции благоустройства города в связи с празднованием 200 - летия
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	20100S4600
	240
	5 000,00

	5 000,00

	005
	0503
	20100S4600
	240
	50,00

	50,00

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                               подпись                                 В.Н. Кащеев

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от 29.06.2020  № АГ-997-п

Приложение 4
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Всего по программе:
	97 104,94
	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	1 628,14
	1 628,14

	Краевой бюджет
	9 523,84
	6 486,83
	1 486,84
	1 550,17

	Федеральный бюджет
	85 952,96
	28 249,87
	28 249,86
	29 453,23

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	97 104,94
	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	1 628,14
	1 628,14

	Краевой бюджет
	9 523,84
	6 486,83
	1 486,84
	1 550,17

	Федеральный бюджет
	85 952,96
	28 249,87
	28 249,86
	29 453,23

	Внебюджетные источники

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                           В.Н. Кащеев

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Минусинска
от 29.06.2020  № АГ-997-п

Приложение 2
к подпрограмме «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Перечень подпрограммных мероприятий

	Подпрограммные мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период 2019-2024 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзРп
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.  Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	201F255550
	811
	6 346,76
	4 460,51
	4 650,51

	15 457,78
	Совершенствование эстетического состояния  общественных территорий – сквер Колмакова и сквер энергетиков, проведение комплексного благоустройства 6 дворовых территорий МКД

	005
	0503
	201F255550
	811
	2 482,69
	4 460,51
	4 650,51

	11 593,71

	005
	0503
	201F255550
	244
	22 308,46
	20 815,68
	21 702,38

	64 826,52

	2. Разработка дизайн-проектов по общественным территориям
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	2010081480
	244
	16,93

	16,93
	Разработка дизайн-проекта – не менее 1 ед.

	3. Содержание общественных пространств
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	2010081350
	244
	160,00

	160,00
	Содержание общественных территорий (уборка и вывоз мусора, выкашивание газонов с вывозом травы, разбивка клумб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4. Разработка концепции благоустройства города в связи с празднованием 200-летия
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	20100S4600
	244
	5 000,00

	5 000,00
	Количество разработанных концепций благоустройства города в связи с празднованием 200-летия – 1 ед.

	005
	0503
	20100S4600
	244
	50,00

	50,00

	ИТОГО:

	36 364,84
	29 736,70
	31 003,40

	97 104,94

[bookmark: _GoBack]И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                    В.Н. Кащеев